
Contacto

Teléfono +034 957380062
Fax +034 957380443
Correo Electrónico secretaria2@fernannunez.es

Dirección Postal

Plaza de Armas, 5
(14520) Fernán Núñez (Córdoba) España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/2419
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2018 a
las 09:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fernán Núñez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fernannunez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rdeumrFJmpoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Materiales necesarios para la ejecución de la obra de "Reurbanización de calle
Rodríguez de la Fuente".-

Valor estimado del contrato 42.754,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.732,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.754,19 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44912100 - Granito.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de Armas, 5
(14520) FERNÁN NÚÑEZ España

Resolucion de adjudicacion una vez comprobadas las ofertas mas ventajosas para cada lote y la documentacion de las
empresas adjudicatarias.

http://www.fernannunez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rdeumrFJmpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio será el único criterio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Alquiler de Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 12.415,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.260,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO RAMIREZ MIRANDA, S.L.
NIF B14238315
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.359,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.324,63 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27342cc8-9828-4cc3-880e-ddeb1dbb478a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio será el único criterio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 9.359,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.654 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 29/11/2018 al 28/12/2018

Observaciones: plazo máximo orientativo posible de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Fontanería y Saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 15.683,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.961,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TUBERIAS Y VALVULAS DEL SUR, S.L.
NIF B14962203
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.222,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.369,08 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio será el único criterio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 9.915,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.165,5 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación siguiente empresa con oferta más economica al haber ofertado la primera empresa precios ofertados por
encima dwe los máximos indicados en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 28/12/2018

Observaciones: plazo máximo orientativo posible de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: Granitos

Presupuesto base de licitación
Importe 4.508,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.726 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL LUIS PEREZ CUEVAS
NIF 30211934P
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.014,8 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio será el único criterio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 2.014,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.684 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 2.437,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 28/12/2018

Observaciones: plazo máximo orientativo posible de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: Hormigones, Tratamientos y Pruebas del Hormigón.-

Presupuesto base de licitación
Importe 7.802,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.448,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES FERNAN NUÑEZ, S.L.
NIF B14523021
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio será el único criterio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 5.324,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.324,95 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.324,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.443,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 28/12/2018

Observaciones: plazo máximo orientativo posible de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: Materiales de Construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 9.510,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.860,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO RAMIREZ MIRANDA, S.L.
NIF B14238315
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio será el único criterio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 6.832,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.545 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.832,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.267,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 28/12/2018

Observaciones: plazo máximo orientativo posible de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: Seguridad y Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 1.811,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.497,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASA LA NIÑA MARIA, S.L.
NIF G14744007
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento de Fernán Núñez

Dirección Postal

Plaza de Armas, 5
(14520) Fernán Núñez España

Mesa Contratación para Apertura de
Proposiciones

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobres "A" para calificación de
documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 1.327,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.430,51 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.327,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.606,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas economica
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 28/12/2018

Observaciones: plazo máximo orientativo posible de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de no tener que subsanar nada, se procederá a la apertura de Sobres "B", en
ACTO PÚBLICO, con las proposiciones económicas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a8tpseJA%2Bf2rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003470372 |  2018-568427 | Fri, 07 Dec 2018 09:16:24:016 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125423762745923816913498876255398248472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a8tpseJA%2Bf2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

